ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-NN
V/v giới thiệu mô hình hay và đề

xuất sáng kiến triển khai hiệu quả

Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị liên quan;

 - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3270/UBND-KTN ngày 28/8/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc giới thiệu mô hình hay và đề xuất sáng kiến triển khai hiệu quả

Chương trình MTQG xây dưng nông thôn mới.

 Để lan toả tinh thần, phương pháp và cách tiếp cận trong xây dựng nông

thôn mới. Đồng thời, cần có tư duy về “làm mới Chương trình nông thôn mới” trên

cơ sở tìm tòi cái mới, đổi mới cách làm và thổi luồng khí mới cho Chương trình

nông thôn mới. UBND huyện Phong Thổ yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, ban, ngành đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn rà soát, tổng hợp những

cách làm hay, mô hình điển hình ở một số lĩnh vực về xây dựng nông thôn mới,

chủ động gửi về Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh trước ngày 14/9/2023 để

tổng hợp (Các đơn vị phối hợp gửi báo cáo về Phòng Nông nghiệp và PTNT trước

ngày 13/9/2023).

 2. UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động các các tập thể, cá nhân

trên địa bàn đề xuất sáng kiến về “Làm mới Chương trình nông thôn mới”, nhằm

góp phần nâng cao hiệu quả, chất lượng Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới từ nay đến năm 2025 và những năm tiếp theo.

 UBND huyện Phong Thổ yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện U1, U3;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2023-09-12T11:14:47+0700

		2023-09-13T08:37:36+0700

		2023-09-13T08:37:36+0700

		2023-09-13T08:37:36+0700